negue Praeposito nostro malam fidem temere imputandam esse 
putamus. Quae temporibus R. Gustavi I (cum de Optimatium 
numero sapienter eximendi essent) valde excusabilis fuit, (ac re- 
spectu adjumenti quod plurimi eorum Christierno Tyranno nu- 
per enixe attulerant, digno mox ab eo affecti praemio! etiam 
justa), querela perpetua et criminatio de consiliis et molimi- 
nibus nefariis Hierarcharum, eam paullo jam sedatiore et aegui- 
ore expendere animo- licet, et judicia in eos favorabiliora Olai 

Petri, in Chronico passim lata, (ex. g. de consilio pacis cum R. 

Johanne ineundae ad a. 1508) quibusque R. Gustavus vehemen- 
ter adeo offensus fuit, si non usquequaque approbare, tamen 
neque acerrime omnia condemnare. Cfr. loca supra p. 632 sg. 
not. 20 excitata. 

50) M. Henrico Wenne, a. 1513 mortuo, mox successisse, 

Auctor docet. In Registro tamen Eccles. Aboënsis (Fol. 270) 
anno demum 1515 successori suo penum ad mensam Archi- 
diaconatus pertinentem tradidisse, dicitur. Verba ipsa, animi 
caussa, subjiciemus: „Inventarium, mense Archidiaconatus, re- 

„lictum per Magistrum Paulum Sthw! (Skeel) anno Domini 
„MDXV:0 circa nativitatem Mariae, ad manus venerabilis viri 

„D:ni Magistri Jacobi Johannis, in presentia Capituli, et per eum 
„aliqualiter emendatum et adauctum: Primo una stopa argentea 
„de XXVI lotis, ex donacione D:ni Magni de Serkilax, bone 
„memorie, Episcopi quondam Ecclesie Aboënsis, quam Magister 
„Paulus postea fecit renovari et deaurari, adaugendo et de novo 
„fabricando pedem de VIII lotis. Item adauxit idem Magister 
„Paulus unum tassum de VI lotis. Item unam caldariam ma- 

„gnam pro braxatura, de mensura unius lagene cum dimidia vel 
„quasi.“ Haec post mortem M. Pauli scripta esse, apparet. 
Cum Nob. v. DALIN 1. c. JI D. 20 C. 11 §. (ad Collectionem 
Palmsköldianam provocans) narret, Pro-Regem Stenonem per Le- 
gatos suos Erieum Thuronis, Clementem Hägensköld et M. Paulum 
Archidiaconum Aboënsem, feliciter bellum Russicum avertisse, 
guod R. Christiernus per transactionem Hafniensem a. 1515 cum 
Basilio Magno Principe Russorum factam ciere studuerat; inde 
colligas, M. Paulum non ante hune annum ad Praepositi digni- 
tatem pervenire potuisse? (Cfr. supra p. 600 not. 10). Num 
igitur vitium in anni nota ab Auctore expressa (1513) inest? 
Aut num toto fere biennio Archipraepositura, post mortem M. 
Henrici, vacavit? 

51) Nomen suum, quod in Registro Eccles. Ab. Fol. 193 
et 282 scribitur Skeel (vid. snpra p. 425), Fol. autem 270 (loco 
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guem anno 1516 obiisse, idem testatur (supra p. 595); gui-